
3. Godkendelse af indstilling vedr. støtte fra Demokrati- og Netværkspuljen (2010-76972)

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Valby Lokaludvalg godkender indstilling vedr. støtte fra Demokrati- og 1.
Netværkspuljen

Problemstilling

Valby Lokaludvalg har modtaget 7 ansøgninger om støtte fra Demokrati- og Netværkspuljen: 

Ansøgningerne er: 

Valby Værested – Udflugt for brugerne: Valby Værested arrangerer i lighed med tidligere 
år en udflugt for deres brugere i oktober. I år går turen til Arken i Ishøj. Dette er blot en af en 
række aktiviteter i værestedet. Budgettet for turen er på kr. 7.250,-, der går til bus og entre. 
Deltagerne betaler selv for spisning bagefter. Der søges om støtte for kr. 7.250,-. 
Indstilling: Det indstilles, at der ydes støtte på kr. 7.250,-.

Børne- og Ungemedarbejdere i Valby – ValBufFest: nogle medarbejdere i Børne- og 
Ungdomsforvaltningen har i de sidste år taget initiativ til at afholde en fest for alle lokale 
medarbejdere i BUF. Formålet er at styrke sammenholdet, både socialt og fagligt, mellem 
medarbejderne samt styrke Valby identiteten og netværket. Der er egenbetaling på kr. 100,- 
pr deltager til mad. Lokalforvaltningen giver kr. 40.000,- og der er søgt støtte hos FOA og 
KLF, der tidligere har støttet. Disse beløb går til musik og underholdning. Der søges om 
støtte på kr. 8.000,- hvilket svarer til lejen af Valby Kulturhus.
Indstilling: Det indstilles, at der ikke ydes støtte. Det må betragtes som et kommunalt 
medarbejderarrangement. 

Prøvehallen – Projektmagerkursus i Valby: Prøvehallen har i samarbejde med Valby 
Kulturhus og Kraftwerket taget initiativ til at skabe et kursus i projektmageri. Ideen er at 
sætte nogle af Valbys borgere i bedre i stand til selv at skabe og gennemføre projekter, så 
beboerne i f.eks. Akacieparken og på Lukretiavej kan gennemføre deres egne projekter uden 
at skulle have udefrakommende til at lede dem. Der er involveret eksterne 
integrationskonsulenter og designere. Projektet skal styrke deltagernes tro på sig selv og tro 
på at de kan ændre deres hverdag gennem en succesoplevelse i iværksætteri. Deltagerne til 
projektet findes i samarbejde med beboere og medarbejdere i Akacieparken og på 
Lukretiavej. Kurset bygger på moduler med rollespil, simulation og andet, der er langt fra 
”klasseværelse” og envejskommunikation. Efter selve kurset bistår Kraftwerket i at skabe 
projekter, lave ansøgninger m.v., så deltagerne kan prøve deres nye evner af. Hele forløbet 
dokumenteres med logbog og video. Der skal findes min. 40 deltagere og min. 25 skal 
gennemføre og leve op til målene ved afslutningen af projektet. Det samlede budget for 
projektet er på kr. 533.200,-. Områdefornyelsen yder støtte på kr. 200.000,-. Der søges 
desuden om støtte i Integrationsministeriet, Ungdomskulturpuljen og andre steder. Der er 
medfinansiering i form af arbejdstimer, faciliteter osv. for i alt 180.000,-.  Der søges om 
støtte på kr. 118.000,- fra Demokrati- og Netværkspuljen. 
Indstilling: Der indstilles, at der ydes støtte på kr. 25.000,-. Projektet er godt, men der 



opfordres til at starte på en mindre skala. 

Cultura Sem Fronteiras – Projekt Capoeira i Akacieparken: Cultura sem Fronteras er 
godt forankret med aktiviteter i Prøvehallen. De savner dog medlemmer emd anden etnisk 
baggrund end dansk. For at aktivere flere børn og unge ml. 6 og 13 år ønsker foreningen i 
samarbejde med institutionen Akeleje at holde undervisning og workshops på Ålholm Skole i 
efteråret. Børn og unge for dermed muligheden for at prøve sporten af og kan senere 
fortsætte på de eksisterende hold. Budgettet for projektet er på kr. 124.000,-. Der er bevilget 
støtte fra Udviklingspuljen i KBH kommune på kr. 84.750,-. Der regnes med deltagerbetaling 
på 17.250,-. Egenfinansiering af frivillig arbejdskraft. Der søges om støtte på kr. 28.000,-.
Indstilling: Det indstilles, at der ydes støtte på kr. 28.000,-. Der bedes om en deltagerliste i 
forbindelse med evalueringen med henblik på at skabe et overblik over, hvor mange børn, 
der deltager i forksellige aktiviteter. 

Ungehuset – Pigefællesskab: Projekt Pigefællesskab er et tilbud for unge piger, der er
socialt udsatte. Projektet er forankret i Ungehuset og betales af klubbydelspuljen. Projektet 
arbejder med at få pigerne til at tage ansvar for deres liv og i højere grad at præge det, f.eks. 
ved at lære at styre deres temperament. Nu vil projektet gerne gennemføre nogle nye tiltag 
med pigerne. Det er konkret ture/workshops om skating, flamenco, parkour og lacrosse. 
Disse aktiviteter er meget forskellige og vil således i længden appellere til forskellige 
pigetyper. Budgettet for disse ekstra aktiviteter er på kr. 19.950,-. Da pigerne kommer fra 
meget udsatte og svage familier kan der ikke regnes med deltagerbetaling. Der søges om 
støtte på kr. 20.000,-. 
Indstilling: Det indstilles, at der ydes støtte på kr. 10.000,- til min. 2 aktiviteter. Der 
henvises til at søge andre støttemuligheder. 

Projekt Netværk Akeleje – Idræt på Gaden 2010: BUF Valby og Akeleje vil tilbyde 
eftermiddags og ferieaktiviteter til børn og unge ml. 9 og 15 år. Projektet gennemføres i 
samarbejde med Helhedsplaner, Hotspot, klubber, boligselskaber og andre i området. 
Målgruppen er børn og unge fra Lukretiavej, Akacieparken, Den Hvide By og andre i 
området. Der laves et aktivitetsforløb for resten af 2010. Det langsigtede mål er at 
introducere børnene for foreningslivet. Derfor involveres Foreningsguiderne også i forløbet, 
så børnene kan hjælpes videre til relevante klubber. Udover en projektmedarbejder er 
budgettet på kr. 63.000,-. Der er søgt støtte hos områdefornyelsen og Hotspot vedr. dækning 
af projektmedarbejder, ligesom lokalforvaltningen bidrager til dette. Herudover søges 
Områdefornyelsen og kr. 27.000,- og SSP har bidraget med kr. 6.000,-. Der søges om støtte 
på kr. 30.000,-. 
Indstilling: Det indstilles, at der ydes støtte på kr. 20.000,-. I ligehd med at ovenstående 
projekt bedes der om den deltagerliste i forbindelse med evalueringen. 

Copenhagen Cruise – Copenhagen Street festival: Copenhagen Cruise søgte i 2009 til 
projektet. Projektet blev senere udsat til 2010. Det afholdes nu den 20. November i 
Øksnehallen. Lokal forankring og ønske om at videregive rekvisitter til lokalområdet er 
stadig gældende. Sidste års beskrivelse lød:
Copenhagen Cruise er en sammenslutning af 12 foreninger, der ønsker at afholde en 
streetfestival på Carlsberg. Formålet er at tilbyde unge fra specielt Valby, Vesterbro og 
Sydhavnen en mulighed for at afprøve forskellige tilbud. En af tankerne er at skabe en slags 
”Kulturhavn for skæve foreninger”. Der er indgået aftale med Carlsberg om lån af en hal i 5 



år. Dette projekt skal være en kickstart på de aktiviteter, der kan foregå i og omkring hallen. 
Der vil være muligheder for skating, boldspil, hip hop, street art, dans og floorball. Lignende 
arrangementer har været afholdt i 2007 og 2008 i Den Grå Hal. Ønsket er at have aktiviteter 
på Carlsberg over en længere periode. Budgettet for projektet er på kr. 250.000,-. Der er 
støtte fra andre puljer på kr. 170.000,- og søges yderligere fonde. Der er en egenfinansiering 
på kr. 20.000,-. 
Indstilling: Det indstilles, at der ydes støtte på kr. 10.000,-.

Løsning

Se ovenfor

Økonomi

Nedenstående tabel viser budget for Demokrati- og Netværkspuljen i 2010, med disponeret beløb, 
indstillet beløb og restbeløb, hvis alle ansøgninger til Demokrati- og Netværkspuljen bevilges det 
indstillede beløb.

Netværkspuljen 
2010

Budget 2010 Disponeret beløb 
1/6  2010 

Indstillet 8. juni Resterende midler

Netværkspuljen 300.000 132.080 100.250 67.670

Alle beløb anvises på IM konto 06455111999000

Videre proces
Se ovenfor

Lisbeth Ritter

bilag

Valby Lokaludvalgs beslutning den 08.06.2010

Punktet blev godkendt med følgende ændring: 
at Ungehuset - Pigefællesskab ydes støtte på det ansøgte beløb på kr. 20.000,-  under forudsætning 
af, at der kommer flere end ni piger med i projektet. Et medlem støttede ikke beslutningen. 




